
 

NEŽ BUDE APRÍL 

PŘEDAPRÍLOVÉ ZADÁNÍ SAMOSTATNÉ PRÁCE PRO ŠESŤÁKY 

30.3. – 31.3. 

ČESKÝ JAZYK – MLUVNICE 

• Začali jste se seznamovat s větnými členy, už dokážete poznat přívlastek, přečtěte si ještě uč. 

str.72 nahoře, jaké mohou přívlastky být. (holý, rozvitý, několikanásobný) 

• Ve cvičení 3. ze str. 72, pod rámečkem, si bez opisováni vyzkoušejte jednotlivé druhy odlišit. 

• Nový větný člen, který prostudujte, je předmět. Ze str. 72 dole pročtěte a opište rámeček. 

• Podívejte se na str.73 nahoře, jakými slovními druhy může být předmět vyjádřen (toto ale 

neopisujte) 

• Vyplňovat budete úkoly v pracovním sešitě: 

 str. 54/ cv. 2 

 str. 54/ cv. 3  jen část a/ 

 atr. 54/ cv. 4  jen a/ 

Další zadání z Čj (sloh a literatura) 1. dubna, na apríla.☺ 

 

 


